



دیدار مقامات و مسؤولان اقتصادی 55 کشور اسلامی اجلاس بانک توسعه اسلامی - 25 شهریور / 1383

رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح امروز در دیدار مقامات و مسؤولان ارشد اقتصادی 55 کشور شرکت کننده در اجلاس بانک توسعه اسلامی تأکید کردند: دنیای اسلام می تواند در پرتو برنامه ریزی و همکاری متقابل به یک بلوک مقتدر اسلامی تبدیل شود.

ایشان با اشاره به دنیای پر تعارض کنونی افزودند: در این اوضاع پر آشوب، اگر امت اسلامی قدرتمند نشود یقیناً دستخوش بحران خواهد شد و بهمین علت، کشورهای اسلامی باید با گسترش همکاریها در عرصه های مختلف از جمله اقتصاد، جهان اسلام را به جایگاه مقتدر و پر عظمتی برسانند. حضرت آیت الله خامنه ای، بانک توسعه اسلامی را نمونه موفقی از همکاری کشورهای اسلامی برشمردند و افزودند: جهان اسلام، ظرفیت ها و امکانات مادی و انسانی فراوانی دارد و می تواند با استفاده صحیح از ظرفیتها و منابع بسیار غنی خود، در رشد و توسعه عمومی جهان نقش برجسته ای برعهده گیرد.

رهبر معظم انقلاب، رشد و پیشرفت جهان اسلام را نیازمند همفکری و برنامه ریزی، عزم قاطع، تحریک اقتصادی و استفاده از پیشرفتهای علمی و فناوری خواندند و افزودند: نباید اجازه دهیم قدرتهایی که جهان را به صحنه تعارض و درگیری تبدیل کرده اند به منابع بی پایان جهان اسلام بعنوان یک طعمه نگاه کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای، افزایش سهم تجارت کشورهای اسلامی با یکدیگر، سرمایه گذاری متقابل، برطرف شدن موانع تجارت درونی جهان اسلام و توجه به عدالت اجتماعی در طرحهای توسعه را ضروری برشمردند و افزودند: تشکیل بازار مشترک اسلامی، ایده ای کاملاً عملی است که تحقق آن، نیازمند فراهم آمدن مقدمات مختلفی است و بانک توسعه اسلامی می تواند در عملی شدن اینگونه اهداف نقش مهمی ایفا کند.

ایشان، با اشاره به عدم امنیتی که در حوزه اقتصادی جهان حاکم است افزودند: قدرتهای سلطه گر با هر بهانه ای کشورهای اسلامی را به بلوکه کردن سرمایه ها و دارایی ها تهدید می کنند که جهان اسلام می تواند با برنامه ریزی برای "تمرکز فعالیتهای بانکی کشورهای اسلامی در مجموعه دنیای اسلام"، این احساس ناامنی را از بین ببرد. در آغاز این دیدار آقای حسینی وزیر امور اقتصاد و دارایی در گزارشی از بیست و نهمین اجلاس بانک توسعه اسلامی، اعلام کرد در این نشست، برنامه های 5 ساله بانک توسعه تصویب شد و افزایش تجارت درونی جهان اسلام و همگرایی اقتصادی، مورد توافق اعضا قرار گرفت.

آقای احمد محمدعلی رئیس بانک توسعه اسلامی نیز با تشکر از جمهوری اسلامی ایران گفت: بانک توسعه در سی سال فعالیت خود، حدود 41 میلیارد دلار در زمینه های اجتماعی - بهداشتی - آموزشی - کشاورزی و صنعتی در کشورهای اسلامی، سرمایه گذاری کرده است و از این پس نیز، همچون گذشته امکانات خود را برای تقویت جایگاه امت اسلام بکار خواهد گرفت.